
Република Србија      

Општина Кучево 

Општинска управа Кучево 

ул.Светог Саве бр.76 

Број: IV-05-404-46/9/2019 

Датум: 02.09.2019. годинa 

К у ч е в о 

 

ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА 

Сагласно члану 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 

и 68/15), Комисија за јавну набавку даје: 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА бр. 3 

 

У отвореном поступку јавне набавке – Инвестиционо одржавање објекта ОШ „Милутин 

Миланковић“ Раброво, редни број поступка јавне набавке: 37/2019 

Дана 06.08.2019. године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке објављен је 

Позив за подношење понуда и Конкурсна документација за набавку – Инвестиционо одржавање 

објекта ОШ „Милутин Миланковић“ Раброво, редни број поступка јавне набавке: 37/2019. 

Заинтересовано лице поставило је питање путем електронске поште – мејла, дана 

08.08.2019. године за отворени поступак јавне набавке – Инвестиционо одржавање објекта ОШ 

„Милутин Миланковић“ Раброво, редни број поступка јавне набавке: 37/2019. 

На основу члана 63. став 2. Закона о јавним  набавкама („Службени гласник РС“, 124/2012, 

14/2015 и 68/2015), заинтересовано лице може, у писаном облику тражити од наручиоца додатне 

информације или појашњења у вези са припремањем понуде, при чему може да укаже наручиоцу и 

на евентуално уочене недостатке и неправилности у конкурсној документацији, најкасније 5 (пет) 

дана пре истека рока за подношење понуде. 

Заинтересовано лице је поставило питања: 

ПИТАЊЕ бр. 1: „Ранији одговор на постављено питање за поз. Дебљина ОСБ плоче није 

адекватан јер је одговорено да је дебљина 3/5. То није тачно па треба дати тачну дебљину која 

треба да се угради. Да ли је то 10;12;15 mm итд.?“ 

  

Одговор: Дебљина ОСБ плоче је 12  mm. 

 

ПИТАЊЕ бр. 2:  

Поред свега на основу унетих цена по позицијама расписаног тендера добили смо знатно већу 

вредност радова од предвиђеног износа за реализацију радова. 

На објекту смо прегледали предмер и предрачун и том приликом  уочили одређене аномалије и 

грешке. 

Вредност предвиђених радова у пројектној документацији је око 8.600.000,00 а процењена 

вередност набавке 7.083.000,00 динара без ПДВ-а. 



Поред овога у пројекту се налазе позиције којих нема на објекту и то: 1.5. демонтажа ОСБ плоче 

које на објекту нама. 

Исто мислимо да су цене дате у пројектној документацији, поз. III.1. од  1.210 дин/m2 нереално 

ниске и да је на основу тога добијена мала вредност радова. 

То се односи и на уграђену керамику са ценом од 1.240 дин./m2  као и поз. VII/4 водоводна мрежа 

заједно са цевима вентилима и једноручним славинама са ценом од 450 дин/ m2. 

Одговор: Наручилац остаје при процењеној вредности од 7.083.333,33 динара. 

ПИТАЊЕ бр. 3: „Мишљења смо да је на новој школи кров у добром стању и да га не треба 

мењати, а на старој да исто треба размислити о мењању јер су дрвене међуспратне греде испод 

кровне конструкције у истом стању па се поставља питање: 

Да ли треба скидати кровну конструкцију или само преко постојеће одрадити планиране радове?“ 

 

Одговор:  Потребно је скидати кровну конструкцију. 

 

Измена и допуна Конкурсне документације биће објављена на Порталу јавних набавки 

Управе за јавне набавке и web страници Наручиоца. 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63. став 5. Закона, Наручилац   продужава рок за 

подношење понуда. 

 

 

 

 

Комисијa за јавну набавку 

 


